**Ad secundum** sic proceditur. Uidentur q̄ in di-  
spensatō spūaliū locū nō bēat  
psonaz acceptio. Lōferre. n. dignitatē ecclasiasticā seu bene-  
ficiū alicui ppter sanguineitātē videſ ad acceptionē pſo-  
naz ptinere; qz sanguineitas nō est cā facies hoie dignū  
ecclasticō beneficio: sed hoc nō videſ cſe p̄tinē: cū hoc eſ  
ſhietudie plati ecclie faciat. ḡ p̄tinē pſonaz acceptiois nō  
vī locū h̄c in dispensatō spūaliū. C P. preferre diuiti-  
pauperi videſ ad acceptionē pſonaz ptinere; vt p̄ Jaco-  
z. ſz facilius dispensat cū diuitiib⁹ & potētibus q̄ in gradu  
phibito ſtant matrimoniū q̄z cū alijs. ḡ p̄tinē pſonaz ac-  
ceptionis nō videſ locū h̄c circa dispensationē spūaliū.  
C S̄cōm iura ſufficit eligere bonū. nō aut̄ regriſ ḡ ali-  
quis eligat meliore. ſz eligere min⁹ bonū ad aligd alter⁹  
videſ ad acceptionē perfonaz ptinere. ḡ pſonaz acceptio  
nō ē p̄tinē in spūalib⁹. C P. Scōz statuta ecclie eligendis  
ē aligs de gremio ecclie. ſz hoc videſ ad acceptionē pſona-  
rū ptinere; qz q̄i q̄ ſufficietiores alibi inuenire. ḡ pſonaz  
acceptio nō ē p̄tinē in spūalibus. C Sed h̄ est qd dī Jaco-  
z. Nolite in pſonaz acceptio h̄c fidē dñi nři iefi christi;  
ybi dicit glo. Aug. Quis ferat ſiquis diuitē eligat ad ſanctio-  
nē honoris ecclie contemptio paupere instruictio & ſanctio-  
ne. C Rñ. dōm: q̄ ſicut dc̄m eſt: acceptio pſonaz eſt pec-  
catu inq̄tū ſ̄riaſ iuſtitie: q̄to aut̄ in maioribus aligs iu-  
ſtitiam transgredit: tanto grauius peccat. vnde cū spūalia  
ſint temporalibus potiora gratiilis peccatum eſt personas  
accidere in diuſperatiōne ſpiritualium q̄z in diuſperatiōne

temporalium: et quod personarum acceptio est cum aliquid pro-  
ne attribuit ppter proportionem dignitatis ipsius. considerare os  
quod dignitas alicuius personae potest attendi duplum. uno simpliciter et  
per se. et sic maioris dignitatis est ille qui magis abundat in  
spiritualibus gratiis donis. Alioquin per comparationem ad bonum coem. potest  
magis transferre ad bonum coem. ppter potentiam vel industria se-  
cularis vel. ppter aliqd bene. et quod dispensationes spiritualium per  
cipit ordinant ad utilitatem coem: sed illud. i. ad Lor. 12. Uni  
cuiusdam manifestatio spiritus ad utilitatem: id quod ab aliis ac-  
ceptio personarum in dispensatione spiritualium illi qui sunt simpli-  
citer minus boni melioribus transferuntur. sicut et de gratis gra-  
tias datas quod acedit minus bonis. Ad p. 9. g. d. m. q. cir-  
ca sanguineos plati distinguendu est: quod sunt minus digni  
gni et simpliciter et respectu ad bonum coem. et sic si dignioribus trans-  
ferantur est personarum acceptio in dispensatione spiritualium:  
quod platus ecclesiasticus non est dominus ut possit ea dare p libito:  
sed dispensator fuit illud. i. ad Lor. 4. Sic nos existimet ho-  
ve ministerios Christi et dispensatores ministeriorum dei. quod vero  
sanguinei plati ecclesiastici sunt equi digni ut alii. et sic lici-  
te potest absque personarum acceptione sanguineos suos transferre:  
quod saltem magis in hoc preminet quod de ipsis magis confidere  
potest ut vnamiter secundum negotia ecclesie tractet. et tamen hoc  
pter scandalum dimittendu est ex hoc aliquod exemplum sumerent  
etiam ppter dignitate bona ecclesie sanguineis dadi. Ad 2. d. 3. q.  
dispensatio matrimoni obediens principali fieri sive  
uit. ppter fedus pacis firmandum: quod quod magis est necessarium  
coem utilitati circa personas excellentes. et id cum eis faciliter dispe-  
sat absque personarum acceptio personarum. Ad 3. d. 3. q. quod ad  
hoc quod electio ipugnari non possit in foro judiciali sufficit eli-  
gere bonum: nec os eligere meliore: quod sic ois electio possit  
habeat calumniam: sed quantum ad scientiam eligentis necessitate est eligere me-  
liorem: vel simpliciter vel in comparatione ad bonum coem. quod si potest ha-  
beri aliis magis idoneus erga aliquam dignitatem: et alius trans-  
feratur: os quod hoc sit ppter aliquam causam. que quod si pertinet  
ad negotium: quantum ad hoc erit ille qui eligit magis idoneus  
si vero non pertinet ad negotium id quod considerat ut causa erit  
manifeste acceptio personae. Ad 4. d. 3. q. ille qui de gre-  
gio ecclesie asserit: ut in pluribus sive natus esse utilior quantum  
ad bonum coem: quod magis diligit ecclesiam in qua est nutritus et  
pter hoc etiam madatur Deutero. 17. Non poteris alterius gen-  
tis hominem facere regem qui non sit frater tuus.

**Ad tertium** sic procedit. Videlicet quod in exhibitione  
bonorum et reuerentie non habeat locum  
personarum acceptio personarum. Honor enim nihil aliud esse videtur  
quam reuerentia quod alicui exhibita in testimonio virtutis: ut per  
phant in p. ethi. Sed plati et principes sunt honorandi etiam si  
sunt mali: sicut etiam parientes de genere madatur Exo. 20. Hono-  
ra patrem tuum et matrem tuam: et etiam domini sunt a servis honorandi  
etiam si sunt mali: fuit illud. i. ad Thimo. 6. Quicunque sunt sub iu-  
go fuit: domino suo honore dignos arbitrentur. et videtur quod ac-  
ceptio personae non sit per se in exhibitione honoris. Ad p. Lexit.  
19. p. cipit: Lor. 13. cano capite surge et honorata persona senis: sed  
hoc videtur ad acceptio personarum pertinere: quod quicunque senes non  
sunt virtuosi: fuit illud Daniel. 13. Egressa est initias a senioribus  
populi. et acceptio personarum non est personarum in exhibitione honoris.  
Ad p. Sup illud Iaco. 2. Nolite in personarum acceptio hunc  
fidei et. dicit glo. Aug. Si hoc quod Jacob dicit. Si istoierit in  
conuentu vestro vir habebet annulum aureum et intelligatur de  
quotidianis confessib: quod hic non peccat: si tamen peccat. sed hec  
est acceptio personarum: diuitias per diuitias honorare. dicit enim  
Greg. in quodam homili. Supbia nostra retulit quod in hominibus non  
nam quod ad imaginem dei facti sunt: sed diuitias honoramus. et sic  
cum diuitie non sint debita causa honoris pertinet hoc ad per-  
sonarum acceptio. et personarum acceptio non est personarum circa ex-  
hibitionem honoris. Sed haec quod dicit glo. Iaco. 2. Quicunque

dignitate ppter diuitias honorat peccat. et pari ratione si aliquis  
honorat ppter alias casas quod non faciunt dignum honorare: quod perti-  
net ad acceptio personarum. et acceptio personarum in exhibi-  
tione honoris est personarum. Ad R. d. m. q. honor est quodam te-  
stimoniū de virtute eius quod honoratur. et id sola virtus est debita causa  
honoris. Sciendum tamen quod aliquis potest honorari: non solum ppter  
virtute propriam: sed etiam ppter virtute alterius. sicut principes  
et plati honorantur etiam si sint mali in quantum gerunt personam dei: et  
coitatis cui proficiunt: fuit illud puer. 26. Sicut qui immittit  
lapides in aceruum mercury: ita qui tribuit insipi et honoribus  
quod gentiles ratione attribuebat mercury: acerum mercury de  
cumulus rocamby in quo mercator quod immittit unum lapillum  
loco centum marcarum: ita etiam honoratur insipies quod ponit loco  
dei et loco totius coitatis: et eadem ratione parientes: et domini sunt ho-  
norandi ppter participationem virtutis dignitatis quod est omnes per et  
domini. Senes autem sunt honorandi ppter signum virtutis quod est senes-  
ctus: sed hoc signum quod deficiat. vni ut de sapientia. 4. Senes  
etiam venerabilis est in diuitia neque anno: nero computata. cani autem sunt sensus hominis et etas senectutis vita imacula-  
ta. dimes autem honorandi sunt per hoc quod maiorem locum in coita-  
tibus obtinet. si autem solus in diuitia honoratur erit pec-  
catum acceptio personarum. Et per hoc ppter responsio ad objecta.

**Ad quartum** sic procedit. Videlicet quod in iudicis lo-  
cū non habeat personarum acceptio distributio iustitiae: ut  
dictum est. sed iudicium maxime evidens ad iustitiam mutatim per  
tinere. et personarum acceptio non habet locum in iudicis. Ad p. Pe-  
nitentia fuit illud iudicium infliguntur. sed in penitentiis accipiunt personae  
absque personarum: quod grauius puniuntur qui ferunt iniuriam in personas  
principum quam in personas aliorum. et personarum acceptio non habet locum  
in iudicis. Ad p. Eccl. 4. d. In iudicando esto pupilli  
misericordis: sed hoc videatur esse accipe personam pauperis. et ac-  
ceptio personarum in iudicis non est personarum. Sed haec quod dicitur  
puer. 18. Accipere personam in iudicis non est bonum. Ad R. d.  
c. d. 6. q. sicut dictum est: iudicium est actus iustitiae: put index ad  
equitatem iustitiae reducit ea quod in equitate oppositam facere pos-  
sunt. personarum autem acceptio in equitate quodam habet in quantum at-  
tribuit alicui personam ppter proportionem sua in qua existit equi-  
tas iustitiae: et id manifestum est quod per personarum acceptio iudicium corripitur. Ad p. 9. d. 3. q. iudicium duplum potest considerari.  
Uno quantum ad ipsas re iudicata: et sic iudicium se habet con-  
ter ad mutatim et ad distributim iustitiae: potest non iudicatio  
diffiniri quodlibet ceterum sit distributum in multis: et quodlibet  
alteri vnius restitutus quod ab eo accepit. Alioquin potest considerari  
quantum ad ipsam formam iudicis: put. s. iudex est in ipsa co-  
mutativa iustitia ab uno accipit et alteri dat: et hoc potest ad  
distributim iustitiae: et fuit hoc in quolibet iudicando locum habere  
potest personarum acceptio. Ad 2. d. 3. q. cum puniatur aliis gra-  
uius per iniuriam in maiorem personam missam non est personarum ac-  
ceptio quod ipsa diversitas personae facit quantum ad hoc diversitate  
re: ut supra dictum est. Ad 3. d. 3. q. habet in iudicando deum pa-  
peri subuenire quantum fieri potest: tamen sine lesione iustitiae: alio-  
quin non habet locum illud quod de sapientia. 23. Pauperis quoque non  
misereberis in iudicando.

De virtutis oppositis mutatim iustitiae. Quid LXIII.  
**Einde** considerandum est de virtutis  
oppositis mutatim iustitiae. Et per se considerandum est de personis quod comit  
tum circa iniquitatis mutaciones. 2. de personis quod committunt circa mutaciones  
iniquitatis. Committunt autem personas circa iniquitatis commutations per hoc quod aliquod  
nocum est. prout interficiunt ei voluntate: quod quod est fieri duplum  
s. fecit et vobis fecit quod est cum proximo ledit vel in persona propria vel in  
persona iuxta vel in proximo rebatur. de his quod ordinem considerandum est. Et per homicidio quod maxime nocetur proximo.